

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนการเกษตรสายร่องกอก บ้านน้ำม้า หมู่ ๓ ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลสถาน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๗๐๐,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนการเกษตรสายร่องกอก บ้านน้ำม้า หมู่ ๓
ลงหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง ๔.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ยาว ๑,๓๗๐.- ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า
๖๑๖.๕๐ ลบ.ม. (แน่น) พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๑๖๕ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๗๐๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบบัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและค่าแรง(แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการผู้กำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว

๖.๒ นายประกาศิต ดวงปิ่น

๖.๓ นายอิทธิชัย ไมตรี

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง งบประมาณประจำปี 2560

แบบ ปจ.5

โครงการ **ปรับปรุงซ่อมแซมถนนการเกษตรสาย ร่องกอก บ้านน้ำม้า หมู่ 3 ลงหินคลุกบดอัดแน่น**

ปริมาณงาน ลงหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 4.50 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 1,370 ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 616.50 ลบ.ม.(แน่น) พื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,165 ตารางเมตร
 ป้ายมาตรฐานแสดงโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำม้า หมู่ 3 ตำบลสถาน อ.เชียงของ จ.เชียงราย

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลสถาน อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ **29 S.A. 2559**

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ		
1	ประเภทงานอาคาร				Factor F		
2	ประเภทงานทาง	541,139.04	1.3624	737,247.83	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%		
3	ประเภทงานชลประทาน				- ภาษี 7%		
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%		
5	ป้ายมาตรฐานแสดงโครงการจำนวน 1 ป้าย				3,000.00	3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0%
							- พื้นที่ปกติ
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				740,247.83	ระยะเวลาดำเนินการ 40 วัน		
คิดเป็นเงินประมาณ				700,000.00			
สรุป		(ตัวอักษร)		(ขีดเส้นบาทถ้วน)			
ลงชื่อ..... (นายประกาศิต ดวงบิน) หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง		- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับรายการ ค่าวัสดุก่อสร้างและให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน					
ลงชื่อ..... (นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว) รองปลัดเทศบาลรักษาการในตำแหน่ง ผอ.กองช่าง		ลงชื่อ..... (นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว) รองปลัดเทศบาล					
ลงชื่อ..... (นายช่วง ทะกัน) นายกเทศมนตรี ทต.สถาน		ลงชื่อ..... (นายประกาศิต ดวงบิน) หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง					
		ลงชื่อ..... (นายอิทธิชัย ไผตรี) นายช่างโยธา					

บัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและค่าแรง

โครงการ **ปรับปรุงซ่อมแซมถนนการเกษตรสาย ร่องกอก บ้านน้ำม้า หมู่ 3 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน**

ปริมาณงาน **ลงหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 4.50 เมตร หน้า 0.10 เมตร ยาว 1,370 ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 616.50 ลบ.ม.(แน่น) พื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,165 ตารางเมตร**

หรือป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง **บ้านน้ำม้า หมู่ 3 ตำบลสถาน อ.เสี้ยวของ จ.เสียมราฐ**

ฝ่ายประมาณการ **กองช่างเทศบาลตำบลสถาน**

โดย **นายประภาศิต ดวงปิ่น**

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง **29 ธ.ค. 2559**

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานซ่อมแซมถนนลงหินคลุกบดอัด									
1	งานเกรตติ้งบดอัดพื้นทางเดิม	6,165.00	ตร.ม		-		4.00	24,660.00	24,660.00	ปริมาณหินคลุกผิวหกลม
2	หินคลุก เกรต B (ตามมาตรฐานโรงไม้ในพื้นที่ จ.เสียมราฐ) รวมวัสดุ + ค่าแรง	616.50	ลบ.ม.(แน่น)	837.76	516,479.04			-	516,479.04	ก่อนบดอัดไม่น้อยกว่า 924.75 ลบ.ม.
									541,139.04	

หมายเหตุ

ค่าวัสดุจากแหล่งหินคลุก เกรต B

ค่าขนส่ง 80 กม.

ค่ายุบตัวจากกรบอัด 1.50

ค่าบดอัด

รวม

255.14 บาท/ลบ.ม. (หกลม)

256.7 บาท/ลบ.ม. (หกลม)

767.76 บาท/ลบ.ม.

70 บาท/ลบ.ม. (แน่น)

837.76 บาท/ลบ.ม. (แน่น)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประภาศิต ดวงปิ่น)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิชัย ไม้ตรี)

